
Bhagavano Šri Satjos Sai Babos 96-ajam gimtadieniui | 1  

Bhagavano Šri Satjos Sai Babos

Devyni perlai
2 dalis

96-ajam gimtadieniui
 

Studijų gairėS



2  | Bhagavano Šri Satjos Sai Babos 96-ajam gimtadieniui

Įžanga

Laiminami Bhagavano Šri Satjos Sai Babos, džiaugiamės 
galėdami Bhagavano 96-ojo gimtadienio proga išleisti studijų va-
dovą „Devyni brangakmeniai: 2 dalis“ – devynių laiškų, kuriuos 
mūsų brangiausiasis Svamis parašė savo sekėjams, rinkinį. Jo 
mieli, glostantys meilės ir padrąsinimo žodžiai padeda žengti 
į priekį dvasiniu keliu ir tobulai gyventi, remiantis Jo mokymu. 

Dėkojame, 
su meile 
Šri Satjos Sai šventraščių studijų komitetas

2  | Bhagavano Šri Satjos Sai Babos 96-ajam gimtadieniui



Bhagavano Šri Satjos Sai Babos 96-ajam gimtadieniui | 3  

Turinys

Leisk Dievui veikti per tave  4

Įtvirtinkite savo dieviškumą  8

Visi yra tame pačiame sraute 10

Aš įžiebiau meiles žiburį tavyje  14

Tobulos sveikatos paslaptis 16

Stenkis ir toliau  18

Pasišventimas yra stiprybė  20

Nuolat Jį prisiminkite  22

Sunaikinkite savo ego ir suvokite Jį 24



4  | Bhagavano Šri Satjos Sai Babos 96-ajam gimtadieniui

Leisk Dievui veikti per tave
Hislopui

I. Geriausias būdas skleisti vedantos filosofiją – ja gyventi; kito karališko 
kelio nėra.

II. Leisk Dievui veikti per tave, ir jokių pareigų nebeliks. Leisk Dievui spin-
dėti, leisk Dievui pasireikšti. Gyvenk Dievu. Valgyk Dievą. Gerk Dievą, 
kvėpuok Dievu. Suvok šią tiesą, ir visa kita susitvarkys savaime. 

III. Tikroji meilė Savąjį Aš plečia, prieraiša jį siaurina.
IV. Dangus yra tavyje. Laimės ieškok ne juslių objektuose, suvok, kad laimė 

yra tavyje.
V. Nėra rožių be spyglių. Šiame materialiame pasaulyje nerasi grynos laimės, 

visa laimė yra Aukščiausiajame Aš. 
VI. Ir mažiausia kirmėlytė, ir kilniausias žmogus yra tos pačios dieviškos 

prigimties. Kirmėlė tėra žemesnė forma, joje dieviškumą labiau užgožia 
maja. 

 Tai tobuliausias pavidalas, kuriame jis mažiausiai užgožtas. Už visko slypi 
tas pats dieviškumas ir iš jo kyla dorovės pagrindas.

LaimindamasBaba



Bhagavano Šri Satjos Sai Babos 96-ajam gimtadieniui | 5  Bhagavano Šri Satjos Sai Babos 96-ajam gimtadieniui | 5  



6  | Bhagavano Šri Satjos Sai Babos 96-ajam gimtadieniui6  | Bhagavano Šri Satjos Sai Babos 96-ajam gimtadieniui



Bhagavano Šri Satjos Sai Babos 96-ajam gimtadieniui | 7  

. . . . . . . . . . . 

K1 „Leisk Dievui veikti per tave, ir jokių pareigų nebeliks.“ Kaip pasiekti šį tikslą?
K2 Kuris(-ie) Svamio teiginys(-iai) aukščiau pateiktame laiške yra jums artimas(-i) 

ir kodėl?  

Bhagavano Šri Satjos Sai Babos 96-ajam gimtadieniui | 7  



8  | Bhagavano Šri Satjos Sai Babos 96-ajam gimtadieniui

Įtvirtinkite savo dieviškumą
„Brindavano“ stovykla

Mano brangusis Radžagopalai! Priimk mano meilę ir palaiminimą.
Savo sprendimu visas pasaulio kliūtis paversk laipteliais į tikslą.
Energija, kurią švaistome vertindami kitus, reikalinga ne kam kitam, 

o gyventi laikantis savo idealų.
Įtvirtink savo dieviškąjį pradą. Nustumk visiškon užmarštin savo mažąjį 

aš, tarsi jo niekada nė nebūtų buvę. Susprogęs mažasis burbulas pasijus esąs 
ištisas vandenynas. Tu esi Visuma, Begalybė, Viskas.

Brangusis Radža! Ilgai plakant šio pasaulio pieną sumušamas sviestas, 
ir šis sviestas yra DIEVAS. Širdies žmonės gauna sviestą, o pasukos lieka inte-
lektualams.

Verčiau taikykis į liūtą ir prašauk pro šalį, nei medžiok šakalą ir jį 
sugauk.

Leisk DIEVUI veikti per tave, ir nebeliks jokių pareigų. Leisk Dievui spin-
dėti. Leisk Dievui pasirodyti. Suvok Tiesą, ir visa kita susitvarkys savaime.

Radža! Nesijaudink, būk laimingas. Svamidžis visada su tavimi, tavy-
je. Džjoti yra labai gera mergaitė, padaryk ją laimingą ir suteik jai Santosh 
(džiaugsmo).

Su meileBaba
. . . . . . . . . . .

K1 „Ilgai plakant šio pasaulio pieną sumušamas sviestas, ir šis sviestas yra DIEVAS. 
Širdies žmonės gauna sviestą, o pasukos lieka intelektualams.“ Ką jums sako ši 
žinutė? 



Bhagavano Šri Satjos Sai Babos 96-ajam gimtadieniui | 9  Bhagavano Šri Satjos Sai Babos 96-ajam gimtadieniui | 9  



10  | Bhagavano Šri Satjos Sai Babos 96-ajam gimtadieniui

Visi yra tame pačiame sraute
Mano brangusis Hislopai! Labai džiaugiuosi vakar gavęs tavo mielą laišką. 

Kaip dabar tavo sveikata? Nesijaudink dėl jos. Tavo mylimas DIEVAS visada 
su tavimi, tavyje, aplink tave.

Hislopai! Jau kelios dienos tavo brolienė yra su manimi (Brindavane). 
Ji labai laiminga, kasdien gieda bhadžanas ir atlieka dhjaną, Džani taip pat yra 
su ja.

Mano brangusis! Visi yra mūsų bendrakeleiviai, mūsų bendrakelioniai – 
visa, kas gyva, augalai, gyvūnai, ne tik mano bhaktos, bet ir mūsų brolis žvė-
ris, mūsų brolis augalas, ne tik mūsų brolis gėris, bet ir mūsų brolis blogis, 
mūsų dvasingasis brolis ir mūsų brolis nedorėlis. Visi jie eina į tą patį tikslą. 
Visi yra tame pačiame sraute; kiekvienas skuba į tą beribę laisvę.

Hislopai! Suvokimo akimirkos yra tos, kai visos mintys apie žemiškus san-
tykius, žemiškus ryšius, žemiškus saitus, žemišką nuosavybę, žemiškus troš-
kimus, žemiškus poreikius – visa ištirpsta Dieve, Tiesoje.

Mano mielasis! Kiekviena visatos būtybė turi galimybę įveikti jusles. Net 
maža kirmėlytė vieną dieną peržengs juslių ribas ir pasieks DIEVĄ. Nė vienas 
gyvenimas nepraeis veltui.

Visatoje nėra nesėkmių. Žmogus šimtą kartų susižeis, tūkstantį kartų par-
grius, bet galiausiai suvoks esąs DIEVAS.

Mano berniuk! Mudu su tavimi abu trykštame iš tos pačios versmės, t. y. 
DIEVO šaltinio. Todėl tavo prigimtis yra DIEVAS, lygiai kaip ir mano. Pagal 
prigimtinę teisę esi dieviškas. Tyra širdis – geriausias veidrodis tiesai atspin-
dėti, todėl visos šios pratybos skirtos širdžiai nuskaidrinti, ir kai tik ji taps 
tyra, tą pačią akimirką joje nušvis visos tiesos. Jei būsi pakankamai tyras, tavo 
širdyje atsiskleis visa visatos tiesa.



Bhagavano Šri Satjos Sai Babos 96-ajam gimtadieniui | 11  

Hislopai! Kuo sunkesnės aplinkybės, kuo daugiau išbandymų tenka patir-
ti, tuo stipresni juos įveikę žmonės. Tad sveikink visus šiuos išorinius sunku-
mus ir rūpesčius.

Susprogęs burbulas pasijuntą esąs ištisas vandenynas. Tu esi visuma, be-
galybė, viskas. Ilgai plakant šio pasaulio pieną sumušamas sviestas, o sviestas 
yra… DIEVAS. Širdies žmonės gauna sviestą, o pasukos lieka intelektualams.

Mano mielasis! Perduok mano malonę ir palaiminimą savo žmonai ir Sai 
broliams bei seserims.

Su MeileBaba
. . . . . . . . . . .

K1 „Visi jie eina į tą patį tikslą. Visi yra tame pačiame sraute.“ Jei mūsų priešai ir visi, 
kurie mus skaudina, taip pat teka tuo pačiu srautu ir siekia to paties tikslo, kodėl 
mums sunku atleisti tiems, kurie mus skaudina? 

K2 „Suvokimo akimirkos yra tos, kai visos mintys apie žemiškus santykius, žemiškus 
ryšius, žemiškus saitus, žemišką nuosavybę, žemiškus troškimus, žemiškus porei-
kius – visa ištirpsta Dieve, Tiesoje.“ Ši įžvalga atrodo svarbi perprantant  ‚suvokimo‘ 
esmę. 

  i .   Ką reiškia šis teiginys? 

  ii.  „Visa ištirpsta Dieve, Tiesoje“ – ką tai reiškia ir kaip galime pasiekti šį tikslą?



12  | Bhagavano Šri Satjos Sai Babos 96-ajam gimtadieniui12  | Bhagavano Šri Satjos Sai Babos 96-ajam gimtadieniui



Bhagavano Šri Satjos Sai Babos 96-ajam gimtadieniui | 13  Bhagavano Šri Satjos Sai Babos 96-ajam gimtadieniui | 13  



14  | Bhagavano Šri Satjos Sai Babos 96-ajam gimtadieniui

Aš įžiebiau meiles žiburį tavyje 
24.8.89
Prašanthi Nilajamas

Radža! Priimk mano meilę ir palaiminimą.
Aš įžiebiau Meilės žiburį tavyje. Aš įžiebiau tavyje ugnį, kad pakurstyčiau 

geismo, godumo, pykčio šėlsmą, supančiotą prieraišos virvėmis. Aš pašnibž-
dėjau tau paslaptį, kaip kovoti su savo vidiniais priešais, gyventi meilės kupiną 
gyvenimą, giedoti DIEVO vardą, įspausti mano paveikslą į savo širdį, kūną 
ir persunkti sielą meile, Dieviškąja Meile, kurios nepažinojai, pripildžiau tave 
tavo didybės šlovės. Išmokiau tavo alsavimą šnibždėti so ham (soham), kad 
galėtum įžvelgti anapus blogio. O ... Viešpatie.

Su meile ir palaiminimu
Radža, Sai visada su tavimi, tavyje, aplink tave 

             Tu esi SaiBaba
Perduok mano Meilę ir Palaiminimus poniai Radžai 

. . . . . . . . . . .

K1 Kaip meilės žibintas ir Svamio širdyje įžiebta ugnis gali padėti kovoti su vidiniais 
priešais? 

K2 Kaip nuolat kartojama Soham mantra ir dėmesingas kvėpavimas gali mums padėti 
regėti anapus blogio?



Bhagavano Šri Satjos Sai Babos 96-ajam gimtadieniui | 15  Bhagavano Šri Satjos Sai Babos 96-ajam gimtadieniui | 15  



16  | Bhagavano Šri Satjos Sai Babos 96-ajam gimtadieniui

Tobulos sveikatos paslaptis
24.7.71

Mano brangusis Hislopai! Gavau tavo laišką. Labai džiaugiuosi. Kaip tavo 
sveikata? O praktika, Hislopai? Tobulos sveikatos paslaptis – nuolat būti links-
mam, niekada nesijaudinanti, neskubėti, būti nekamuojamam jokios baimės, 
minčių ar nerimo.

Nutrauk visus raiščius, rišančius prie visų objektų, ir susitelk į vieną da-
lyką, vieną faktą, vieną tiesą – savo dieviškumą. Bematant, iškart, ateis suvo-
kimas.

Niekas neįvyksta per vieną dieną. Religijos negalima praryti kaip piliulės. 
Reikia uoliai ir nuolat dirbti. Protą galima įveikti tik palengva ir nuosekliai 
dirbant.

Hislopai! Nuosaikus būdas yra dorybė. Nuosaikiai laikytis principų – yda. 
Nedorybė tėra priedanga, po kuria slepiasi tikroji žmogaus prigimtis.

Brangusis! Jūs esate įsikūnijęs Dievas. Galvokite, kokie esate visagaliai, 
didingi ir šlovingi. Atverkite išminties vartus. Įženkite į palaimos buveinę. 
Amžinai džiaukitės ramybe.

Hislopai, kaip tavo žmona? Perduok jai ir visai  šeimai mano palaiminimą. 
Aš visada jumyse, su jumis.

Su meile Baba
. . . . . . . . . . .

K1 Šiame laiške Svamis nurodo paprastą būdą, kaip išlaikyti sveiką kūną. Panagrinėki-
me, kaip laikomės šių paprastų nurodymų. Kaip, atsižvelgdami į Svamio patarimus, 
galime pakeisti savo kasdienį gyvenimą į gerąją pusę? 

K2 „Nuosaikiai laikytis principų – yda.“ Bhagavanas ragina mus laikytis aukščiausio 
principo ir gyventi pagal jį. Dėl kokių principų neturėtume daryti kompromisų, kad 
pasiektume galutinį tikslą? 



Bhagavano Šri Satjos Sai Babos 96-ajam gimtadieniui | 17  Bhagavano Šri Satjos Sai Babos 96-ajam gimtadieniui | 17  



18  | Bhagavano Šri Satjos Sai Babos 96-ajam gimtadieniui

Stenkis ir toliau 
12.11.71

9 val. ryto
Hislopui
Bandyti medituoti, bandyti nurimti, bandyti atsipalaiduoti. Nuolat stenkis, 

kad kiekviena tavo pozityvi pastanga nenueitų veltui. Kiekviena plyta, įmū-
ryta į statomą šventovę, priartina statybos baigtį. Taigi toliau stenkis ir vieną 
dieną, staiga prasiskverbęs pro žemesniąsias savo proto sferas, pasieksi kon-
templiaciją ir galėsi pasakyti: „Taip, žinau. Mačiau. Dabar puikiai žinau, kokiu 
keliu einu.“ Stenkis ir toliau. Turi nuo kažko pradėti. Apie Savąjį Aš kalbėti 
negali, gali tik pabandyti, jei nori, apie jį galvoti – vienaip: pajusk savo protą, 
kūną ir emocijas ir pažink.

LaimindamasBaba
(Svamio raštelis, ašrame per pasiuntinį perduotas Džekui Hislopui.)

. . . . . . . . . . .

K1 Kaip stropiai kasdien medituojame?

K2 Kas trukdo kasdien medituoti? Aptarkite praktinius patarimus, kaip kiekvienas iš jų 
gali įkvėpti ir paskatinti visus kasdien medituoti. 



Bhagavano Šri Satjos Sai Babos 96-ajam gimtadieniui | 19  Bhagavano Šri Satjos Sai Babos 96-ajam gimtadieniui | 19  



20  | Bhagavano Šri Satjos Sai Babos 96-ajam gimtadieniui

Pasišventimas yra stiprybė 
Radža! Priimk mano meilę ir palaiminimą.
Gavau tavo mielą laišką. Kaip tu, Radža?
Būk laimingas. Nesijaudink. SAI visada su tavimi.
Pasišventimas – tai stiprybė kovoti su blogio jėgomis ir suvaldyti protą. Tiesa 

ir tik Tiesa yra tikrasis žmogaus draugas, giminaitis, Savasis Aš (Atma). Lai-
kykis tiesos, eik doros keliu, ir nė plaukas tau nuo galvos niekada nenukris.

Tau nereikia būti tobulam. Tu toks jau esi. Gamta yra tarsi širma, slepianti 
anapus esančią tikrovę. Kiekviena gera mintis, kurią sugalvoji ar kuria vado-
vaujiesi, tiesiog tarsi praskleidžia šydą, ir už jos slypintis tyrumas, begalybė, 
Dievas atsiskleidžia vis labiau.

Radža! Kai atvyksi, privalai gegužę dalyvauti vasaros kursuose (20.5.78)  – 
20.6.78.

(Su meile)Baba
Brangusis Radža! Kaip tu gyveni? Kaip tavo sveikata? Nesijaudink! Svamis 

visada su tavimi, tavyje, aplink tave.
Būk laimingas.

Su meile ir palaiminimu Baba
. . . . . . . . . . .

K1 „Pasišventimas – tai stiprybė kovoti su blogio jėgomis ir suvaldyti protą.“ Ką jums 
reiškia pasišventimas? 

K2 Svamis sako: „Tiesa yra jūsų tikrasis draugas, ir jei laikysimės tiesos, visada būsime 
apsaugoti.“ Kaip užtikrinti, kad visada laikytumės Tiesos? 



Bhagavano Šri Satjos Sai Babos 96-ajam gimtadieniui | 21  Bhagavano Šri Satjos Sai Babos 96-ajam gimtadieniui | 21  



22  | Bhagavano Šri Satjos Sai Babos 96-ajam gimtadieniui

Nuolat Jį prisiminkite 
Mano brangieji! Žmogui, norinčiam galiausiai visiškai atsiduoti Vieš-

pačiui, visų pirma reikia suvokti, kad jis yra absoliučiai saugus, globojamas 
Aukščiausiojo Viešpaties malonės. Ši suvokimas niekada mūsų neapleis, jei 
nuolat Jį prisiminsime. Iš tiesų pats prisiminimas yra daršanas. Dievo vardo 
kartojimas turi padėti pašvęsti Jam visus veiksmus. Jį prisiminti įstengsite net 
intelektualiai ir fiziškai įsitraukę į įvairias gyvenimo veiklas, jei galvosite, kad 
tos veiklos daromos Viešpaties vardu ir dėl Jo. Laisvu nuo darbo metu nepa-
mirškite kontempliuoti DIEVO; kartu apmąstykite tiesą, kad visų jūsų fizinių  
ir protinių jėgų šaltinis ir įkvėpimo šaltinis yra kosminė Dievo energija.

LaimindamasBaba
. . . . . . . . . . .

K1 Svamis sako: „Žmogui, norinčiam galiausiai visiškai atsiduoti Viešpačiui, visų pir-
ma reikia suvokti, kad jis yra absoliučiai saugus, globojamas Aukščiausiojo Viešpa-
ties malonės.“ Vadinasi, kai mus kamuoja abejonės, nesaugumas, baimė, nerimas 
ir kitos emocijos, tai reiškia, kad dar neatsidavėme. Kaip galime visą laiką išlikti 
atsidavę? 

K2 Svamis primena mums kartoti Dievo vardą, ypač „sunkiomis akimirkomis“, tačiau 
būtent tokiomis akimirkomis dažnai neįstengiame prisiminti šio paprasto patarimo. 
Kokių veiksmų galime imtis, kad prisimintume Dievą, ypač tada, kai išgyvename 
tokias „sunkias akimirkas“?  



Bhagavano Šri Satjos Sai Babos 96-ajam gimtadieniui | 23  Bhagavano Šri Satjos Sai Babos 96-ajam gimtadieniui | 23  



24  | Bhagavano Šri Satjos Sai Babos 96-ajam gimtadieniui

Sunaikinkite savo ego ir suvokite Jį
Bhagavanas Šri Satja Sai Baba
Mano brangieji! Priimkite mano palaiminimus ir meilę. Kiekvienas gims-

ta iš ego ir miršta vilkėdamas ego, ateina ir išeina, duoda ir gauna, uždirba ir 
išleidžia, skleidžia melą ar kalba tiesą visą laiką veikiamas ego. Dangus, pra-
garas ir įsikūnijimai. Nė vienas jų nėra išsilaisvinęs iš ego. Tie, kurie atsikrato 
ego, pasiekia išganymą. Viešpats visada yra teisingas ir aukštesnis už aukš-
čiausiąjį. Bet jūs turite sunaikinti savo ego ir suvokti Viešpatį. Jis yra jumyse, 
su jumis ir aplink jus. Būkite laimingi.

Su meile ir palaiminimaisŠri Satja Sai Baba
(Baba)

. . . . . . . . . . .

K1 Iš ko suprantame, kad veikiame vedami ego? 

K2 Kokiais praktiniais patarimais galime pasinaudoti, norėdami pažaboti savo ego?



Bhagavano Šri Satjos Sai Babos 96-ajam gimtadieniui | 25  Bhagavano Šri Satjos Sai Babos 96-ajam gimtadieniui | 25  



Šri Satjos Sai šventraščių studijų komitetas
© 2021 Tarptautinė Šri Satjos Sai organizacija. Visos teisės saugomos

sathyasai.org


	Leisk Dievui veikti per tave
	Įtvirtinkite savo dieviškumą
	Visi yra tame pačiame sraute
	Aš įžiebiau meiles žiburį tavyje 
	Tobulos sveikatos paslaptis
	Stenkis ir toliau 
	Pasišventimas yra stiprybė 
	Nuolat Jį prisiminkite 
	Sunaikinkite savo ego ir suvokite Jį

